In oratione L. Aemilii ad milites Romanos apud Cannas, 3. 109. 10 verba sunt τι γὰρ ἔτι προσθεῖσα τοῖς ὑποκειμένοις, ἐὰν ἀλλως πως τὰ παρόντα κριθῇ, περιγενήσεται τῶν ἐχθρῶν, [οὐκ ἔχει]. Apage duo extrema vocabula, quae omnem verborum elegantiam pessumdat.

Admodum ridicule SCHWEIGHAEUSERUS interpretatur 4. 8. 9. Alii, POLYBIUS inquit, sunt quidem venatores strenui sed iidem bellatores ignavissimi. Nonnullorum virtus eminent et splendet in certaminibus singularibus sed μετὰ πολεμικῆς ἐνίων συντάξεως fiunt ἀπράκτοι. SCHWEIGHAEUSERUS, qui olim coniecerat pro ἐνίων, ἔργων, mox id prudenter reicit, sed admitti nequit quod suspicatur ἐνίων σύνταξιν esse aciem ex pluribus instructam. Scilicet vocabula πόλις, πόλεμος, πολέμιος, πολεμικὸς perpetuo confunduntur. Hic quoque supra πολεμικῆς adscriptum fuit εμιῶν, quo indicabatur in quodam libro πολεμίων inventiri. Varia lectio infelici casu in textum recepta est et nacta est lectorem, qui ex ea graecum quoddam vocabulum extudit: ἐνίων.

CASAUBONO obtemperatum oportuit 7. 1. 2, ubi de Campanis legimus: ἀνήκεσα δεινὰ ἔπαθον. Facile caremus vocabulo δεινά, cf. 4. 18. 11 et 15. 1. 8. Eiusdemmodi interpolatio paullo infra occurrit 7. 2. 5, ubi Hannibal dicitur πολλὰς ἐλπίδας

Ὥποιγράψας τῷ μειράκιῳ Ἱερωνύμῳ. Nomen proprium debetur ei qui locum exscripsit, POLYBIUS ipse non addidit sed HIERONYMUM simpliciter nominavit τὸ μειράκιον, ut fecit quoque 7. 5. 8.

Plura verba eiicienda sunt 8. 19. 5, ubi in historia Achaei ἐπισολῆς γεγραμμένας συνθηματικῶς . . . ἔξαπέσειλαν . . . [οὗτας ὡς τὸν κυριεύσαντα τῆς ἐπισολῆς μὴ δύνασθαι γνῶναι μηδὲν τῶν ἐν αὐτῇ γεγραμμένων]. Nemo non videt postremis vocabulis explicari adverbium συνθηματικῶς, quod quam alienum sit ab hoc loco, contextus docebit.

TIMAEUS apud POLYBII 12. 9. 2 in eo libro in quo multum et acerbe exagitatur negat se in disputatione de Locorum origine κατὰ τὸν εἰκότα λόγον χρῆσθαι τοῖς ἑλέγχοις. Quid hoc sit non obscurum est. Κατὰ τὸν εἰκότα λόγον idem est quod apud Latinos est *e conjectura*. Hoc modo recte legitur 12. 7. 4. Verum illo loco quem exscripsi κατὰ τὸν per dittographiam quae hucusque latuisse videtur factum est κατὰ τὸν αὐτὸν.

Vix quisquam plura in POLYBIO felicius correxit quam REISKIUS, cuius sunt permultae ingeniosissimae suspicione, non paucae quoque emendationes verissimiae. Sed incredibile dictu est, quoties SCHWEIGHAUSERUS optima viri inventa spreverit, ut Codicibus sua auctoritas inviolata constaret. Huiusmodi est quod legitur 15. 30. 8: τὰς θύρας εἶναι δικτυωτὰς διαφανεῖς. Postremam vocem esse glossema vidit REISKIUS, SCHWEIGHAUSERUS retinuit; ne BEKKERUS quidem optime momenti obsecutus est.